
COMUNE DI FLORIDIA
Provincia di Siracusa

Determinazione N. 52/ 647 del 17-05-2024 del  SERVIZIO

ECONOMICO-FINANZIARIO/ RAGIONERIA

Oggetto: MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO -
APPLICAZIONE DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.
18 DEL 14 MAGGIO 2024 AVENTE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DISCIPLINANTE
IL CONTRASTO ALL'EVASIONE.

PREMESSO che il Consiglio Comunale con atto n. 18 del 14 maggio 2024 ha approvato il regolamento
comunale disciplinante il contrasto all’evasione;

ACCERTATO che gli operatori del mercato settimanale del sabato, che si svolge presso la Piazza Campo
Caduti di Nassiriya, hanno un elevato grado di morosità, relativamente ai canoni annuali di occupazione
suolo pubblico, di cui sono legittimamente assegnatari;

CONSIDERATO che l’ufficio tributi ha reiteratamente notificato agli assegnatari i relativi avvisi bonari per
richiedere il pagamento del canone annuale, e che a tutt’oggi sono rimasti largamente inevasi;

CHE a seguito degli atti notificati e dell’elevato grado di morosità di tutti gli operatori si rende opportuno, a
decorrere da sabato 18 maggio 2024, permettere l’ingresso ai soli titolari assegnatari in regola con i
pagamenti dei canoni fino all’anno 2023, invitando gli operatori morosi al pagamento immediato ed in unica
soluzione del proprio debito pregresso per poter continuare ad esercitare la propria attività;

CHE ai sensi dell’art. 13 del Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di



concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, è prevista la decadenza della concessione/
autorizzazione del suolo pubblico per il mancato pagamento del canone annuale;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria;

VISTO il vigente regolamento comunale disciplinante il contrasto all’evasione;

VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. della Regione Siciliana;

RITENUTO necessario adottare il presente atto per le suddette motivazioni;

DETERMINA

Per le superiori premesse che si intendono qui riportate:

di permettere l’ingresso ai soli operatori del mercato settimanale del sabato, che si tiene presso Piazza
Campo Caduti di Nassiriya, che risultino essere in regola con i pagamenti dei canoni annuali di
occupazione suolo pubblico fino al 2023, con decorrenza da sabato 18 maggio 2024;

1.

di invitare gli operatori morosi del mercato settimanale al pagamento immediato ed in unica soluzione
del proprio debito pregresso dei canoni annuali di occupazione suolo pubblico, come da avvisi bonari
già notificati, per poter continuare ad esercitare la propria attività;

2.

di trasmettere copia della presente al locale Comando di Polizia Municipale per l’esecuzione.3.

1.

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   
 


